
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/450/2012 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie trybu i szczególnych warunków zwolnień od podatku rolnego  

gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.  

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 7 i ust. 9 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tj. Dz. U. z 2006 roku Nr 136 poz. 969 ze zm.) Rada Miasta 

Tarnobrzega 

uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw 

rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”. 

2. Zwolnienie może dotyczyć gruntów gospodarstw rolnych położonych na terenie Gminy Tarnobrzeg, 

na których zaprzestano produkcji rolnej na okres 3 lat w stosunku do tych samych gruntów. 

3. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, 

lecz nie więcej niż 10 ha. 

§ 2. 1. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek podatnika. 

2. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie z jakich powodów podatnik zaprzestał produkcji rolnej, 

dane ewidencyjne gruntu, lokalizację, powierzchnię, klasę bonitacyjną, datę zaprzestania oraz wznowienia 

produkcji rolnej i opinię Zarządu Osiedla. 

3. Warunki zwolnienia są następujące: 

a) zaprzestanie uprawy roślin 

b) niewykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe 

c) utrzymywanie gruntów w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów. 

4. Warunki określone w pkt. 3 muszą być spełnione łącznie. 

§ 3. 1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Prezydenta Miasta Tarnobrzega. 

2. W przypadku niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków organ podatkowy 

stwierdza wygaśnięcie w całości lub w części decyzji, o której mowa w pkt 1. 

3. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia organu podatkowego w terminie 14 dni o zaistniałych 

zmianach, w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji rolnej na wyłączonych użytkach rolnych. 
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§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII/193/2003 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 5 grudnia 2003 roku 

w sprawie trybu i szczególnych warunków zwolnień od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na 

których zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady  

 

 

Dariusz Kołek 
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